
 

'Il/fi JolÉ> 

S M L O U V A  O  D Í L O  

„Systém hospodaření s vozovkou v Kraji Vysočina“ 

KRAJSKÁ SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC VYSOČINY 

příspěvková organizace 

SMLOUVA REGISTROVÁNA 

p o d  č í s l e m  

itn- I  

Článek 1 

Smluvní strany 

Číslo smlouvy objednatele: 

Číslo smlouvy zhotovitele: 

Objednatel: 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace 

se sídlem: 

zastoupený: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

IČ: 

DIČ: 

Telefon: 

Fax: 

E-mail: 

Zřizovatel: 
(dále jen objednatel) 

Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 

xxxxxxxxxxxxxx, ředitelem organizace 

Komerční banka, a.s. 

xxxxxxxxxxxxxxxx 

00090450 

CZ00090450 

xxxxxxxxxxxxx 

 

 
Kraj Vysočina 

a 

Zhotovitel: 

Obchodní firma: VARS BRNO a.s. 

se sídlem: Kroftova 3167/80c, 616 00 Brno zastoupený: xxxxxxxxxx, předseda představenstva 

xxxxxxxxxxxxxxxx, člen představenstva 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1743 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

Číslo účtu: xxxxxxxxxx IČ: 63481901 DIČ: 63481901 Telefon: +xxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen zhotovitel) 

Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah ve smyslu § 2586 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „NOZ“) se řídí tímto 

zákonem a na shora uvedenou veřejnou zakázku uzavírají dnešního dne měsíce a roku tuto 
smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“). 

 

Stránka 1 z 7 



Článek 2 

Podklady pro uzavření smlouvy 

Podklady pro uzavření Smlouvy jsou zejména: 

a) Zadávací dokumentace k veřejné zakázce na akci „Systém hospodaření s 

vozovkou v Kraji Vysočina“ ze dne 15. 08. 2016 (dále jen „ZD“), 

b) Nabídka zhotovitele předložená v rámci veřejné zakázky na služby s názvem 

„Systém hospodaření s vozovkou v Kraji Vysočina“, včetně oceněného výkazu 

výměr, který tvoří přílohu Smlouvy (dále jen „Nabídka Zhotovitele“). 

Článek 3 

Předmět smlouvy 

3.1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a 

nebezpečí dílo „Systém hospodaření s vozovkou v Kraji Vysočina“, v souladu s 

Nabídkou Zhotovitele a za dodržení dále sjednaných podmínek dle této smlouvy. 

Předmětem díla je provedení všech prací, dodávek a služeb uvedených v zadávacích 

podmínkách, tj. obsažených v ZD a v Nabídce Zhotovitele, které tvoří nedílnou 

součást této smlouvy bez ohledu na to, zda jsou v těchto výchozích dokumentech přímo 

uvedeny, či z nich vyplývají jiným způsobem. 

Součástí předmětu plnění této smlouvy je rovněž závazek zhotovitele zhotovit práce 

podle technologických předpisů a platných ČSN a TP, které jsou tímto při realizaci díla 

závazné, 

3.2. Předmětem této smlouvy je též závazek objednatele dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za 

bezvadné provedení díla dohodnutou smluvní cenu dle této smlouvy a dále sjednaným 

způsobem. 

3.3. Fakturovat bude zhotovitel pouze skutečně provedené a práce v souladu s touto 

smlouvou. 

Článek 4 
v 

Cas a místo plnění 

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujícím termínu: 

Zahájení plnění: po podpisu smlouvy 

Dokončení plnění: 

Dokončení prací na silnicích do 30. 11. 2016 

Dokončení zpracování dat včetně zprovoznění aplikace a zaškolení do 30. 1. 2017 

Odevzdání písemných zpráv a kompletní dokončení předmětu zakázky do 28. 2. 2017 

4.2. Pokud zhotovitel nezahájí realizaci díla do 15 kalendářních dnů ode dne předání a 

převzetí místa plnění, ani v dodatečně přiměřené lhůtě stanovené objednatelem, je 

objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy. 

Stránka 2 z 7 



4.3. Místo plnění - předání předmětu zakázky: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, 

příspěvková organizace, Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 

4.4. Místo realizace: silniční síť silnic II. a III. tříd v majetku Kraje Vysočina 

4.5. Objednatel je povinen přistoupit na přiměřené prodloužení lhůty plnění a na úhradu 

zvýšených nákladů, zejména v těchto případech: 

a) dojde-li během realizace díla ke změně rozsahu a druhu prací na žádost objednatele, 

b) nebude-li moci zhotovitel plynule pokračovat v pracích z jakéhokoliv důvodu na 

straně objednatele a 

c) dojde-li k opožděnému předání místa plnění. 

4.6. Plnění díla bude prováděno podle předem navzájem odsouhlaseného harmonogramu 

prací. Dřívější plnění je možné. 

Článek 5 

Cena díla 

5.1. Smluvní stany se dohodly na ceně díla podle ěl. 3 této smlouvy, která je dána výkazem 

výměr uvedeným v příloze a činí: 

Cena díla bez DPH 1 956 000,00Kč 

DPH (21 %) 410 760,00Kč 

Celková cena včetně DPH 2 366 760,00Kč 

5.2. Podrobná kalkulace Ceny díla včetně jednotkových cen (oceněný soupis, dodávek a 

služeb s výkazem výměr), která byla součástí nabídky zhotovitele a současně 

předmětem zadávacího řízení dle čl. 2 této smlouvy, se stává okamžikem uzavření této 

smlouvy její nedílnou součástí. 

5.3. V Ceně jsou obsaženy všechny práce, dodávky a služby nutné k řádnému splnění díla, 

včetně případných nákladů na další přípravné a dokončovací práce, není-li dále 

sjednáno jinak. 

5.4. Cena je dohodnuta jako cena maximální, nejvýše přípustná, pevná po celou dobu plnění, 

není-li dále sjednáno jinak. 

5.5. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. 

5.6. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu za dílo pouze v rozsahu jeho faktického 

provedení. 

5.7. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke 

změně zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je 

zhotovitel od okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat 

objednateli platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této 

smlouvě. 

Článek 6 

Dodání díla 

6.1. Dílo bude provedeno s veškerou péčí a odborností a bude předáno kompletní a bez závad 

v rozsahu a v termínech stanovených touto smlouvou, a to osobně odpovědnému 

pracovníkovi objednatele na základě předávacího protokolu. 

/ 

\ 

Stránka 3 z 7 



V zastoupení objednatele bude provádět kontrolu realizace díla: kontaktní a odpovědná 

osoba objednatele. Tato osoba je oprávněna kontrolovat dodržování plnění díla dle 

projektové dokumentace, technických norem, smluvních podmínek a právních předpisů 

a rozhodnutí orgánů státní správy. O výsledcích kontroly provádí zápis. Na nedostatky 

zjištěné v průběhu prací je povinen zhotovitele neprodleně písemně upozornit a stanovit 

zhotoviteli lhůtu pro odstranění vzniklých závad. Zhotovitel je povinen činit neprodleně 

veškerá potřebná opatření k odstranění vytknutých závad. 

V případě, že zhotovitel vytknuté vady ve sjednaném termínu neodstraní, je objednatel 

oprávněn odstoupit od Smlouvy. 

6.2. Zhotovitel je oprávněn provést dílo i před sjednanou dobou dle čl. 4. Objednatel je 

povinen dílo dokončené bez vad před sjednaným termínem dokončení převzít. 

6.3. Kontaktní a odpovědná osoba objednatele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

6.4. Kontaktní a odpovědné osoby zhotovitele: 

6.4.1. Odpovědné osoby pověřené jednat jménem zhotovitele: 

xxxxxxxxxxxxxx 

6.4.2. Zástupce zhotovitele zajišťující kvalitu plnění: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Článek 7 

Subdodavatelé 

7.1. Zhotovitel se zavazuje, že ty části předmětu plnění, které budou provedeny 

subdodavateli, budou provedeny v souladu se všemi podmínkami Smlouvy. Tím není 

dotčena výlučná odpovědnost zhotovitele za poskytování řádného plnění dle této 

Smlouvy či její dílčí části. 

7.2. Změnu subdodavatele je zhotovitel oprávněn provést pouze se souhlasem objednatele. 

Zhotovitel je povinen jakoukoliv změnu na pozici subdodavatele předem písemně 

oznámit objednateli s tím, že tento subdodavatel splňuje všechny kvalifikační 

předpoklady, v rozsahu v jakém tyto kvalifikační předpoklady splňoval subdodavatel, 

jež byl tímto subdodavatelem nahrazen. Objednatel je povinen se ve lhůtě 7 

kalendářních dnů ode dne doručení písemného oznámení vyjádřit, zda změnu 

subdodavatele povoluje či nikoliv. Nevyjádří-li se objednatel ve stanovené lhůtě, 

považuje se změna na pozici subdodavatele ze strany objednatele za povolenou. 

Zhotovitel je dále povinen vést a průběžně aktualizovat reálný seznam všech 

subdodavatelů podílejících se na realizaci díla, včetně výše jejich podílu na díle. 

7.3. Porušení odst. 7.2. zhotovitelem, opravňuje objednatele odstoupit od Smlouvy pro 

podstatné porušení smluvní povinnosti zhotovitelem. 

Článek 8 

Placení a fakturace 

8.1. Zhotovitel po předání díla v souladu s touto smlouvou o dílo je povinen vystavit fakturu 

a prokazatelně doručit objednateli, a to ve dvojím vyhotovení. Při vystavení faktury 

postupuje navíc podle odst. 8.3. Smlouvy. Tato faktura je splatná do 30 dnů ode dne 

doručení zhotovitelem objednateli a povinně obsahuje označení faktura a její číslo, 

název a sídlo zhotovitele a objednatele s jejich dalšími identifikačními údaji, označení 
Smlouvy a částku k fakturaci a další údaje povinné podle uvedených právních předpisů. 

Stránka 4 z 7 



8.2. Zhotovitel je povinen, fakturu a doklady „Předávací protokol“ apod., označit číslem 

Smlouvy objednatele. Objednatel může fakturu vrátit v případě, kdy obsahuje nesprávné 

nebo neúplné údaje nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Toto vrácení se musí stát do 

konce lhůty splatnosti faktury. V takovém případě vystaví zhotovitel novou fakturu s 
novou lhůtou splatnosti, kterou je povinen prokazatelně doručit objednateli. 

8.3. Zhotovitel je povinen označit fakturu názvem veřejné zakázky - názvem projektu 

„Systém hospodaření s vozovkou v Kraji Vysočina“. 

Článek 9 

Další ujednání 

9.1. Přerušení postupu prací z pokynu objednatele, případně vinou objednatele, bude mít za 
následek posun termínu plnění o dobu přerušení. 

9.2. Zhotovitel se zavazuje spolupůsobit jako osoba povinná ve smyslu § 2, odst. e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. 

9.3. Veškerá rozhodnutí, která mají vliv na změnu ceny díla a na jeho základní parametry, 

9.4. Zhotovitel se zavazuje, že po dobu plnění má sjednáno pojištění za škody způsobené 

dodavatelem třetí osobě. Limit pojistného plnění činí nejméně 500 000,- Kč a pojištění 

je sjednáno u pojišťovny: XL Insurance Company SE 

Zweigniederlassung für Österreich 

Tuchlauben 3 1010 Vienna 

9.5. Porušení odst. 9.5. zhotovitelem, opravňuje objednatele odstoupit od Smlouvy pro 

nepodstatné porušení smluvní povinnosti zhotovitelem. 

9.6. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením Smlouvy nedopustil v souvislosti se 

zadávacím řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by 

odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že 

nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s 

ním zadavatel uzavřel Smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům 

nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

9.7. Zhotovitel prohlašuje, že i při plnění svého závazku bude respektovat obecně závazné 

předpisy a dodržovat zákaz jakékoli diskriminace zaměstnanců, zajistí rovné zacházení 

se zaměstnanci a neumožní výkon nelegální práce. 

9.8. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu 

této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu nebo porušení prohlášení předchozích 

dvou odstavců. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem následujícím po dni, kdy 

bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno zhotoviteli. 

9.9. Objednatel má nárok na uplatnění náhrady škody v případě, že zhotovitel dílo řádně 

nedokončí. Náhrada škody bude vypočítána tak, že objednatel provede nové poptávkové 

řízení na nového zhotovitele, který dokončí rozpracované dílo. Pro tyto účely budou 

předmětem veřejné zakázky ty části díla, které nebyly zhotovitelem doposud 

realizovány. Součástí zadávací dokumentace budou soupisy prací a dodávek s výkazy 

výměr v těch částech, které nebyly doposud realizovány a dále obchodní podmínky, 

které byly součástí původního zadávacího řízení. Objednatel porovná (případně může 

porovnání provést třetí osoba zmocněná objednatelem) cenovou nabídku zhotovitele a 

cenovou nabídku nového zhotovitele (uchazeče, jehož nabídka bude v novém zadávacím 

řízení vybrána jako nej výhodnější) a částka, o kterou případně přesáhne nová cenová 
nabídka cenovou nabídku zhotovitele, bude společně 

Stránka 5 z 7 



I 

s náklady spojenými s realizací nového zadávacího řízení vyčíslením škody, která byla 

objednateli způsobena. Dnem uplatnění náhrady škody, a tím i dnem splatnosti, je den 

doručení vyčíslení způsobené škody zhotoviteli. Objednatel je oprávněn splatnou škodu 

započíst oproti splatným pohledávkám zhotovitele u objednatele, s čímž zhotovitel 

vyslovuje souhlas. Objednatel je povinen zaslat zhotoviteli písemné sdělení 

0 vzájemném započtení splatných pohledávek. 

Článek 10 

Smluvní pokuty 

10.1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za prodlení s termínem 
dokončení plnění ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH (viz cl. 5 Smlouvy) za každý 
1 započatý den prodlení. 

10.2. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za prodlení s termínem 

odstranění vad ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH (viz či. 5 Smlouvy) za každý i 

započatý den prodlení. Tuto smluvní pokutuje objednatel rovněž oprávněn vyúčtovat 

zhotoviteli, pokud bude zhotovitel v prodlení s odstraněním vad a nedodělků zjištěných 

při převzetí díla. 

10.3. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za uvedení nepravdivých 
údajů dle odst. 9.5. ve výši 5 000,- Kč bez DPH. 

10.4. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla bez 

DPH (viz čl. 5 Smlouvy) za každý i započatý den prodlení se zaplacením. 

10.5. Pro případ porušení uvedených smluvních povinností jsou mezi smluvními stranami 

sjednány dle § 2048 a násl. NOZ tyto výše uvedené smluvní pokuty, jejichž sjednáním 

není dle § 2050 NOZ dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené porušením 

povinnosti, zajištěné smluvní pokutou. 

10.6. Pohledávka objednatele na zaplacení smluvní pokuty může být započítána s 
pohledávkou zhotovitele na uhrazení ceny díla. 

10.7. Strana povinná k uhrazení smluvní pokuty je povinna uhradit vyúčtované sankce 

nejpozději do 15 dnů ode dne obdržení příslušného vyúčtování. 

Článek 11 

Záruka za jakost díla 

11.1. Zhotovitel poskytuje záruku na díle v trvání 60 měsíců. Záruka započne běžet ode dne 

předání a převzetí řádně ukončeného díla objednatelem. 

11.2. Zjištěné vady je zhotovitel povinen odstranit na své náklady do 5 pracovních dnů ode 

dne obdržení písemné reklamace. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době 

jeho odevzdání objednateli. Objednatel je povinen vady díla reklamovat písemně na 

adresu sídla zhotovitele uvedeného v obchodním rejstříku a není-li zhotovitel zapsán v 

obchodním rejstříku, potom na adresu jeho sídla uvedenou v této smlouvě. Vady musí 

být zhotovitelem odstraňovány tak, aby bylo dílo udrženo v dobrém, provozuschopném 

stavu. Rovněž zde platí ujednání této smlouvy o předání prací zhotoviteli. O dobu ode 

dne obdržení reklamace zhotovitelem do dne předání opraveného díla objednateli se 
prodlužuje záruka na díle. 

K 

Stránka 6 z 7 



Článek 12 

Závěrečná ujednání 

12.1. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném rozsahu na 

internetovém profilu objednatele v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění. 

12.2. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé ze závazků sjednaných touto 

smlouvou budou přednostně řešit smírnou cestou. 

12.3. Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě bez 

předchozího písemného souhlasu objednatele. V případě porušení této povinnosti se 
považuje takovéto postoupení pohledávky od počátku za neplatné. 

12.4. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze písemnými oboustranně dohodnutými 

dodatky, které se stanou nedílnou součástí této smlouvy. 

12.5. Plnění této smlouvy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění. 

12.6. Smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích, z nichž objednatel obdrží 2 a zhotovitel 2 

vyhotovení. 

12.7. Nedílnou součástí Smlouvy je oceněný výkaz výměr v souladu s nabídkou zhotovitele, 

který je ke smlouvě připojen. 

12.8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu Smlouvy oběma smluvními 

stranami. 

12.9. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si Smlouvu 

přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že Smlouva byla sepsána na základě pravdivých 

údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni za jednostranně 

nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého 
oprávněného zástupce. 

V Brně dne : 25. 08. 20 6 

Zhotovitel: 

předseda představenstva 

V Jihlavě, dne: 1 3 .gg. 2016 

Objednatel: 

xxxxxxx ředitel 

organizace 

xxxxxxxxxxxxxxxxx 

člen představenstva 

Stránka 7 z 7 



 

* 

 


